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Frá stjórn Lyfjatæknafélags íslands.

Efni: Frumvarp til lyfjalaga.

Stjórn Lyfjatæknafélags íslands ( L .T .Í.) vill mótmæla því að hafa verið sett hjá sem 
umsagnaraðili að frumvarpi til lyfjalaga, og þurfa að ganga eftir því að fá að vera 
þátttakendur að umsögn.

Störf lyfjatækna í lyfjabúðum felast meðal annars í afgreiðslu á iausasölulyfjum, 
hjúkrunarvörum og annari sérhæfðri vöru, þess vegna munum við í okkar umsögn 
leggja áherslu á faglega þjónustu og þekkingu.

Með auknu frjálsræði í lyfjasölu óttumst við að hin faglega þjónusta verði skert. 
Samkvæmt 20. gr. í frumvarpi til lyfjalaga er stofnun lyfjabúða háð því skilyrði að 
húsnæði, búnaður og starfslið fullnægi kröfum Lyfjaeftirlits ríkisins og skal samþykki 
þess liggja fyrir áður en starfsemi lyfjabúðar er hafin.

Hverjar eru kröfur Lyfjaeftirlits ríkisins t.d., til starfsliðs ?

Stjórn Lyfjatæknafélags íslands gerir þær kröfur að Lyfjaeftirlit ríkisins tryggi að í þeim 
lyfjabúðum sem stofnaðar verða samkvæmt nýjum lögum starfi eingöngu fagmenntað 
starfslið, það er að segja lyfjafræðingar og lyfjatæknar.

Stjórn Lyfjatæknafélags íslands leggur til að við 24. gr bætist: Lyfjabúðum er skylt að 
ráða lyfjatækna til starfa, fáist ekki lyfjatæknir til starfa er heimilt að ráða annað ábyrgt 
starfsfólk að fengnu samþykki Lyfjaeftirlits ríkisins, samanber 28.gr. í frumvarpi til 
lyfjalaga.

Samkvæmt 25. gr.í frumvarpi til lyfjalaga er lyfjabúðum skylt að vista lyfjatækninema og 
þar með taka þátt í menntun þeirra.Til hvers er verið að sérmennta lyfjatækna ef 
starfsvettvangur þeirra er síðan ekki tryggður?

í 36. gr. er sjúkrahúsapóteki heimilt að afgreiða lyf til sjúklinga sem útskrifast af 
sjúkrahúsinu og göngudeildarsjúklinga.
Nægjanlegt er að sjúkrahúsapótek skammti sjúklingum sem útskrifast lyf í 1 - 3 sóla- 
hringa en jafnframt hafi sjúklingur með sér lyfseðil fyrir áframhaldandi meðferð.

Um fjölgun lyfjabúða: ekki er þörf á að fjölga lyfjabúðum á Reykjavíkursvæðinu nema í 
nýjum byggðakjörnum. Fjölgun lyfjabúða á landsbyggðinni verður að vera að vel 
athuguðu máli og þess sé virkilega þörf.

Helstu vandamálin í dag fyrir almenning varðandi greiðan aðgang að lyfjum er að ekki 
eru opnar lyfjabúðir í hverjum byggðakjarna utan venjulegs verslunartíma
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Samkvæmt frumvarpi til lyfjalaga verður heimilt að kynna og auglýsa lausasölulyf.

Hafa auglýsingar áhrif á val lyfja?

Lyfjaauglýsingar hafa áhrif eins og aðrar auglýsingar. Lausasölulyf sem verða auglýst í 
fjölmiðlum vekja auðvita eftirtekt og eftirspurn eykst það verður ekki aðeins á íslandi 
sem leyft verður að augýsa lausasölulyf heldur í flestum Evrópuíöndum í öllum 
fjölmiðlum. Auglýsingar í sjónvarpi sem gervihnettir flytja okkur hafa miki! áhrif og hafa 
engin landamæri. Þau lyf sem seljast mest eru síðan sett fremst í hillur lyfjabúða og 
næst afgreiðsluborðinu til að fiýía fyrsr afgreiðslu.
Við getum sagt að lyfjaauglýsingar hafa áhrif bæði á viðskiptavini og afgreiðslufólk. 
Fjársterkir erlendir lyfjaframleiðendur munu auglýsa mest, en ekki endiiega bestu eða 
ódýrustu lyfin.

Verða íslenskir liffjaframleiðendur samkeppnisfærir við erlenda í auglýsingum á lausa- 
sölulyfjum?

Auka auglýsingar notkun lausasölulyfja?

í dag er það þannig að áður en lyf er sett í lausasölu er það að vandlega athuguðu 
máli.
Oft eru lausasölulyf lyf sem hafa verið lengi á markaði með margra ára reynslu. Það er 
ákveðið öryggi fyrir viðskiptavininn og oft eru þetta ódýr lyf. Það verður hugsanlega 
meira um það í framtíðinni að ný lyf fari í lausasölu. Auglýsing eykur sölu , það þarf 
samt ekki endilega að þýða aukna notkun, aukin sala getur verið á kostnað annarra 
sambærilegra lausasölulyfja sem ekki eru auglýst.

Hvaða áhrif mun frjáls verðlagning lausasölulyfja hafa?

Það mun leiða tH aukinnar samkeppni á milli lyfjabúða innbyrðis og auk þess 
samkeppni við nýja lyfsöluhafa.

Störf lyfjatækna eru vandasöm og því fylgir mikil ábyrgð að afgreiða lausasölulyf rétt 
svo tryggð verði rétt notkun.
Því leggjum við áherslu á að þjónusta og fagleg þekking verði ávallí í fyrirrúmi við 
afgreiðslu á lyfjum.
Samfara fjölgun lausasölulyfja og leyfðum innflutningi á náttúruíækningalyfjum og 
homopatalyfjum er enn mikilvægara enn áður að þjónusta og ráðgjöf sé veitt af fagfólki.

Stjórn Lyfjatæknafélags íslands telur, að með auknu frelsi í sölu lyfja megí á engan hátt 
skerða fagþekkingu í sölu þeirra heldur auka og halda uppi fagþekkingu þeirra er starfa 
við sölu lyfja , það næst best með því að lyfsöluhafar hafi sérmenntað starfsfólkí 
þjónustu sinni.

Á félagsfundi L.T.Í. sem haldinn var 7. apríl s.l. gátu félagsmenn ekki samþykkt 
breytingar á frumvarpi til lyfjalaga, vegna þess hve skammur tími var til umfjöllunar um 
málið.

Meðfylgjandi eráiyktun sem samþykkt var á fulltrúaþingi norrænna lyfjatækna sem 
Lyfjatæknafélag íslands stóð fyrir á Hótel Selfossi 1. -4.  sept.1993.

f.h. Stjórnar Lyfjatæknafélags íslands

Krístín Dagbjártsdóttir, formaður.



LYFJATÆKNAR A NORDURLÖNDUM HAFNA HUGMYNDUM UM SÖLU LAUSASÖLULYFJA 
UTAN APOTEKA.
Lyf iatœknnfé lag 'Islands stóð fyrir fu 1 1 trúaÞingi norrænna 
lyfjíatækna á Hótel Selfossi dagana 1.-4. september 1993.

Lar var meðal annars fjallaó um menntun iyfjatækna. apótekskerfió 
og ahrif aóildar aó EES og EB d lyfsölu.

A fundinum var samÞykkt eftirfarandi áiyktun:

Lausasölulyf eiga i framtíóinni, eins og hingaó til einungis aó 
seijast i apótekum.

Lyf eiga ekki heima í stórmörkuóum innan um mjólk og kornvöru eóa 
oiíu og ísvara á bensínstöóvum.

Ráó1eggingar og aðrar upplysingar Þurfa aó fylgja við afgreióslu 
lyfja til aó tryggja rétta notkun og koma í veg fyrir ranga
notkun Þeírra.

Vió styójum nyjungar og tækniÞróun, en aó gefa sölu
1ausasölulyfja frjálsa er frá faglegu sjónarmiðí óverjandi og
Þjónar einungis hagsmunum verslunarinnar.
Eínungis fagmenntaó starfsfólk apóteka getur tryggt neytandanum 
Þaó öryggi sem nauðsynlegt er, Þegar um meóferó og notkun lyfja
er aó ræða . . . . . . . .

SamÞykkt af :

Danske Apoteksassistenters Forening, Danmörku.
Apteekkialan Työntekiját Ry, Fínnlandi. 
í.y f jatæknaf é 1 ag Islands, Islandi.
Morsk Apotekteknikerforbund, Noregi.
Fa rwa c i f örbii nde t. SviÞ jóó .


